ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

V/v triển khai thực hiện công tác
quản lý chất lượng các điểm mỏ vật

liệu xây dựng phục vụ các công

trình giao thông của tỉnh

Kính gửi:
- Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải,

Tài chính; Tài nguyên và Môi trường;
- Các Ban QLDA: Dân dụng và Công nghiệp,

Giao thông, Nông nghiệp và PTNT.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 995/SXD-QLXD&VL ngày

02/4/2024 về việc triển khai thực hiện công tác quản lý chất lượng các điểm mỏ
vật liệu xây dựng phục vụ các công trình giao thông trọng điểm của tỉnh, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh, các Ban QLDA chuyên ngành tổng
hợp, cung cấp thông tin đối với các điểm mỏ đá làm vật liệu xây dựng thông

thường chưa đảm bảo chất lượng theo yêu cầu tính chất kỹ thuật phục vụ thi công
xây dựng công trình giao thông (dựa trên kết quả thí nghiệm kiểm tra vật liệu đầu
vào), có văn bản gửi về Sở Xây dựng trước ngày 08/04/2024 để tổng hợp.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan:
- Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành và thuê đơn vị tư vấn độc lập, có đủ

điều kiện năng lực, thiết bị, để tổ chức kiểm tra, lấy mẫu thí nghiệm đối với các
điểm mỏ đá xây dựng có chất lượng chưa đạt các yêu cầu tính chất kỹ thuật để
phục vụ cho công trình giao thông theo đề xuất của Ban QLDA Giao thông tỉnh;

- Tổ chức lập dự toán công tác triển khai thực hiện thí nghiệm các điểm mỏ
vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh, gửi Sở Tài chính để thẩm định, đề xuất bố trí
nguồn kinh phí thực hiện và trình UBND tỉnh theo quy định;

- Trên cơ sở kết quả thí nghiệm vật liệu tại các điểm mỏ đá xây dựng, thông

báo công khai chi tiết đối với các mỏ vật liệu không đảm bảo chất lượng và mỏ
vật liệu đảm bảo chất lượng theo yêu cầu tính chất kỹ thuật phục vụ thi công xây
dựng công trình giao thông theo quy định; báo cáo kết quả cho UBND tỉnh. Thời
gian hoàn thành đến ngày 30/5/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD, PVPKT;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K19, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Tự Công Hoàng

2556 06 04

2